MURTENSCHIESSEN 2011

http://www.murtenschiessen.ch/

RANGLISTE VERBANDSEKTIONEN

Rang

© 0 N o o~ WDN P

B W W W W W W W W W W NDNDNMNDNDNDNDNDNDNDDNMNDNDEPEREPRRPRPREREPRPRPRPPEP P PR
O © 0 N O 0o W NP O O 0w NO O B WNPFP OOV 0w NOoO O b WO DN P O

Gruppe

Ulme
Jagerstein
von Diesbach
Schwarztreffer
Burgunderloch
Lanze |

Blue Eyes
Chutze
Aarebord
Grossholz-Massai
Eichelried
Ofenhaus

St. Urban
Wagenrad
Alte Aare
Galm

Echo du Vallon 11l
Peti

Whisky
Graffenried
Winkelried
Murtenleu
Penguins
Maizalg
Petinesca
Groupe |
Biber

Forelle
Ping-Pong
Griinhag
Hecht

Sternen

Rio

Hinterberg
Chutz

Police cantonale
Forst

Rotzette

Mosli

Barenried

created by w3concepts - http://w3concepts.ch/

Gesellschaft

Ulmiz Feldschiitzen

Galmiz Schitzengesellschaft
Winnewil-Flamatt Schitzenverein
Liebistorf-Kleinbdsingen-Wallenbuch SG
Courlevon Feldschiitzen
Lanzenhausern Schiitzengesellschaft
Gossau Sportschiitzen

Gurmels Schiitzengesellschaft
Walperswil Feldschiitzen

Gurmels Schiitzengesellschaft
Salvenach Jeuss Feldschitzen

Lurtigen Schitzengesellschaft
Liebistorf-Kleinbdsingen-Wallenbuch SG
Galmiz Schutzengesellschaft
Kappelen-Werdt Schitzengesellschaft
Ulmiz Feldschitzen

Vallon Société de tir

St. Ursen Schiitzengesellschaft
Melchnau Schitzengesellschaft
Minchenwiler-Clavaleyres Feldschiitzen
Bramberg-Neuenegg Sportschitzen
Murten Schiitzengesellschaft

Schnottwil Schitzengesellschaft
Ferenbalm Freischiitzengesellschaft
Worben Feldschitzen

Cournillens Société de tir les carabiniers
Ferenbalm Freischiitzengesellschaft
Nidau Stadtschitzen

Kerzers Schutzen
Cordast-Burg-Guschelmuth Schiitzengesellschaft
Fraschels-Muntelier Schitzengesellschaft
Thorishaus Feldschitzen

Wallenried Schitzengesellschaft
Langenthal Schiitzengesellschaft
Courlevon Feldschiitzen

Fribourg Police cantonale

Wangental Feldschitzen

Galmiz Schitzengesellschaft

Agriswil Schiitzengesellschaft
Munchenbuchsee Militérschitzen

Werttr.

120
118
118
120
120
120
118
119
120
118
120
116
118
118
118
112
120
117
120
119
116
114
120
119
118
119
115
118
117
120
112
115
111
112
114
113
111
108
114
118

Punkte

329
309
305
301
298
294
294
293
290
290
286
283
282
276
274
273
272
272
271
271
269
269
268
268
268
267
266
265
265
263
263
260
260
259
258
258
257
256
255
253

seite 1 von 4


ib
Hervorheben


MURTENSCHIESSEN 2011

http://www.murtenschiessen.ch/

Rang Gruppe
41 Mutz
42 Bingo
43 Les Oliviers
44 Bueche
45 Mirage
46 Kakadu
47 Aemmebire
48 City

49 Landshut
50 Zollhaus

51 Les solides

52 General Weber
53 Tatze

54 Breitfeld

55 Wannera

56 Mier isch glich
57 RAmer

58 Stark

59 9 Wurst und 1 Chaschuiechli
60 Lanze Il

61 Echo du Vallon I

62 Chandon

63 Knebelsburg

64 Forster

65 Rebe

66 Bubenberg

67 Steinbach

68 Bibera

69 Schlossschiitzen
70 Golf

71 Turnverein

72 Echo du Vallon |
73 Henes Banda
74 Fichte

75 Murihubel

76 Nuggichatscher
77 Alte Rebe

78 Béaratatze

79 Lehrbuebe

80 Fellenberg

81 Harzer 1826

82 Grauholz

created by w3concepts - http://w3concepts.ch/

Gesellschaft

Bern Verbandsektion Stadtschiitzen
Aefligen-Rudtligen Schutzengesellschaft
Courgevaux Société de tir

Aarberg VSG Mihlau
Minchenwiler-Clavaleyres Feldschiitzen
Gerolfingen Feldschitzen
Aefligen-Rudtligen Schutzengesellschaft
Altavilla Schitzengesellschaft
Utzenstorf Schiitzengesellschaft
Wiunnewil-Flamatt Schiitzenverein
Giffers-Tentlingen Feldschutzen
Brittelen Feldschiitzengesellschaft
Bern Verbandsektion Stadtschiitzen
Gempenach-Bichslen Schitzengesellschaft
Gempenach-Bichslen Schiitzengesellschaft
Rueggisberg Schitzengesellschaft
Bellach Schitzengesellschaft
Muntschemier Feldschiitzengesellschaft
Leuzigen Schitzenverein
Lanzenhausern Schiitzengesellschaft
Vallon Société de tir
Villarepos-Chandossel Société de tir
Worben Feldschitzen
Bramberg-Neuenegg Sportschiitzen
Ried b. Kerzers Schiitzengesellschaft
Frauenkappelen

Gurbri Feldschiitzen
Liebistorf-Kleinbdsingen-Wallenbuch SG
Kyburg Schiitzengesellschaft
Wallenried Schitzengesellschaft

Murten Schiitzengesellschaft

Vallon Société de tir

Bdsingen Schitzengesellschaft

Aarberg VSG Mihlau

Gammen Schitzengesellschaft

Gossau Sportschiitzen
Fraschels-Muntelier Schitzengesellschaft
Aeschi-Spiez Suldtalschiitzen
Schwarzenburg Schitzen
Munchenbuchsee Feldschiitzen
Giffers-Tentlingen Feldschitzen

Sand Feldschiitzen

Werttr.

117
117
113
119
117
116
116
114
117
112
117
115
115
119
109
105
114
112
113
109
112
115
110
117
109
115
114
112
111
106
110
108
115
110
110
109
107

98
111
100
115
102

Punkte

253
251
251
249
248
248
248
248
247
246
245
245
245
243
243
241
240
240
239
238
237
235
235
234
233
232
232
227
227
226
224
224
221
220
219
219
219
219
218
218
217
217

seite 2 von 4


ib
Hervorheben


MURTENSCHIESSEN 2011

http://www.murtenschiessen.ch/

Rang Gruppe

83 Bubenberg

84 Schwarz Hans

85 Kei Seich

86 Sodhoger

87 Schliernbérg

88 Echo du Vallon IV
89 Tannholz

90 Les Budzons

91 Hulsenchlepfer
92 Echo

93 JS-Hilsenbeisser
94 Riedli

95 Feuerstein

96 Aare

97 Bantiger
98 Odis Chnéachte
99 Falkenfluh

100 Grabenknaller
101 Lindli

102 Burgunder

103 Murtenchlepfer
104 Bimpliz |

105 Lehnegg

106 Sturm

107 Groupe Il

108 Chuenzi

109 Tribei

110 Eiche

111 Vorhuet

112 Platte

113 Comité

114 Junge Horde
115 Fribourg

116 Chasseral

117 Albisguetli 1
118 Caravelle

119 Bar

120 Orkan

121 Schrétern

122 Eifach druf ha
123 OK Pfynschiessen 1
124 OK Pfynschiessen 2

created by w3concepts - http://w3concepts.ch/

Gesellschaft

Spiez Schitzengesellschaft

Dornach Schiitzenklub

Lanzenhausern Schiitzengesellschaft
Brunnenthal Schiitzengesellschaft
Schliern Schitzengesellschaft

Vallon Société de tir

Ulmiz Feldschiitzen

Aumont et environs Société de tir
Kirchberg Schutzen

Langenthal Schiitzengesellschaft
Winnewil-Flamatt Schitzenverein
Galmiz Schitzengesellschaft

Bleiken Militéarschitzen

Boningen Militarschitzen

Bolligen Feldschitzen

Gurmels Schiitzengesellschaft

Bleiken Militarschitzen

Zollbriick Feldschitzen Unterfrittenbach
Salvenach Jeuss Feldschitzen
Salvenach Jeuss Feldschiitzen

Wohlen BE Schitzengesellschaft
Bumpliz Schitzengesellschaft
Zollbrick Feldschitzen Unterfrittenbach
Cordast-Burg-Guschelmuth Schiitzengesellschaft
Cournillens Société de tir les carabiniers
Rumligen-Kaufdorf-Kirchenthurnen SG
Worben Feldschitzen

Oberburg Schitzengesellschaft
Thdérishaus Feldschitzen

Schliern Schitzengesellschaft

Fribourg Société cantonale des tireurs frib.
Wohlen BE Schitzengesellschaft
Fribourg Sté de tir de la Ville

Nods Société de tir

Zirich Schitzengesellschaft der Stadt
Bdsingen Schitzengesellschaft
Wabern Freischiitzen
Steffisburg-Heimberg Schitzen
Winnewil-Flamatt Schitzenverein
Mintschemier Feldschitzengesellschaft
Salgesch Militar- und Dorfschitzen
Salgesch Militar- und Dorfschiitzen

Werttr.

111
105
106
109
95
100
106
105
102
104
104
103
101
98
112
98
106
103
99
97
103
97
100
104
99
99
97
92
96
87
105
106
88
92
92
102
97
97
89
84
85
90

Punkte

216
214
213
212
212
211
210
209
209
208
207
207
207
207
206
204
203
202
201
200
199
199
197
191
189
188
188
187
186
186
185
183
180
179
179
176
172
171
171
171
169
166

seite 3von 4



MURTENSCHIESSEN 2011

http://www.murtenschiessen.ch/

Rang Gruppe
125 Alpenrose
126 Stockhorn
127 Albisguetli 2
128 Papillon
129 Dreitannen
130 Moosrugger
131 Blindganger
132 Huskies
133 Jungschitze Selection
134 Chrabeli und Kdbeli
135 Jurassia
136 Lacustre
137 Jungschitzen

Gesellschaft

Kyburg Schitzengesellschaft

Thun Stadtschitzen

Zirich Schitzengesellschaft der Stadt
Kerzers Schitzen

Olten Stadtschitzen

Galmiz Schutzengesellschaft
Kirchberg Schitzen

Schnottwil Schiitzengesellschaft
Giffers-Tentlingen Feldschiitzen
Minchenwiler-Clavaleyres Feldschiitzen
Basel Studentenverbindung Jurassia
Forel-Autavaux Société de tir

Aarberg VSG Mihlau

RANGLISTE GASTSEKTIONEN

Rang Gruppe
1 Ausfligler
2 Heimelig
3 Subaru 1
4 Veteranen
5 Fehraltorfler
6 Adrians Chnéachte
7 Obermooser
8 Bonigeister
9 Pritschenmeister
10 Fricktalergenossen
11 LKSV
12 Payerne
13 Subaru 2
14 Chratteturm
15 Les Coriocas
16 Minchen

Gesellschaft

Wyssachen Schitzengesellschaft
Kirchlindach-Bremgarten Feldschitzen

Fullinsdorf Schiesssport Rauschenbéchlein

Freiburg Kantonalkomitee

Fehraltorf Schitzenverein

Gurzelen Feldschitzen

Tafers Feldschitzen

Zeiningen Schitzenverein

Basel Gesellschaft der Feuerschiitzen
Zeiningen Schitzenverein

Luzern Kantonalschitzenverein
Payerne Union des tireurs payernois

Fullinsdorf Schiesssport Rauschenbéchlein

Zurich Infanterie SV Hirslanden Riesbach
Cugy-Versin Société de tir
Minchen Konigl. Privil. Hauptschiitzen

Den Termin des nachsten Murtenschiessen finden Sie unter http://www.murtenschiessen.ch

created by w3concepts - http://w3concepts.ch/

Werttr.

83
84
81
84
74
91
78
79
85
81
80
68
70

Werttr.

120
111
107
115
111
107
110
102
101
92
99
95
102
87
91
55

Punkte

162
160
157
156
153
149
148
143
140
138
138
119
113

Punkte

252
250
245
244
242
241
233
213
211
200
193
189
184
182
177
103

seite 4 von 4



