RANGLISTE VERBANDSEKTIONEN

Rang	Gruppe	Gesellschaft	Werttr.	Punkte
1	Ulme	Ulmiz Feldschützen	120	329
2	Jägerstein	Galmiz Schützengesellschaft	118	309
3	von Diesbach	Wünnewil-Flamatt Schützenverein	118	305
4	Schwarztreffer	Liebistorf-Kleinbösingen-Wallenbuch SG	120	301
5	Burgunderloch	Courlevon Feldschützen	120	298
6	Lanze I	Lanzenhäusern Schützengesellschaft	120	294
7	Blue Eyes	Gossau Sportschützen	118	294
8	Chutze	Gurmels Schützengesellschaft	119	293
9	Aarebord	Walperswil Feldschützen	120	290
10	Grossholz-Massai	Gurmels Schützengesellschaft	118	290
11	Eichelried	Salvenach Jeuss Feldschützen	120	286
12	Ofenhaus	Lurtigen Schützengesellschaft	116	283
13	St. Urban	Liebistorf-Kleinbösingen-Wallenbuch SG	118	282
14	Wagenrad	Galmiz Schützengesellschaft	118	276
15	Alte Aare	Kappelen-Werdt Schützengesellschaft	118	274
16	Galm	Ulmiz Feldschützen	112	273
17	Echo du Vallon III	Vallon Société de tir	120	272
18	Peti	St. Ursen Schützengesellschaft	117	272
19	Whisky	Melchnau Schützengesellschaft	120	271
20	Graffenried	Münchenwiler-Clavaleyres Feldschützen	119	271
21	Winkelried	Bramberg-Neuenegg Sportschützen	116	269
22	Murtenleu	Murten Schützengesellschaft	114	269
23	Penguins	Schnottwil Schützengesellschaft	120	268
24	Maizälg	Ferenbalm Freischützengesellschaft	119	268
25	Petinesca	Worben Feldschützen	118	268
26	Groupe I	Cournillens Société de tir les carabiniers	119	267
27	Biber	Ferenbalm Freischützengesellschaft	115	266
28	Forelle	Nidau Stadtschützen	118	265
29	Ping-Pong	Kerzers Schützen	117	265
30	Grünhag	Cordast-Burg-Guschelmuth Schützengesellschaft	120	263
31	Hecht	Fräschels-Muntelier Schützengesellschaft	112	263
32	Sternen	Thörishaus Feldschützen	115	260
33	Rio	Wallenried Schützengesellschaft	111	260
34	Hinterberg	Langenthal Schützengesellschaft	112	259
35	Chutz	Courlevon Feldschützen	114	258
36	Police cantonale	Fribourg Police cantonale	113	258
37	Forst	Wangental Feldschützen	111	257
38	Rotzette	Galmiz Schützengesellschaft	108	256
39	Mösli	Agriswil Schützengesellschaft	114	255
40	Bärenried	Münchenbuchsee Militärschützen	118	253

Rang	Gruppe	Gesellschaft	Werttr.	Punkte
41	Mutz	Bern Verbandsektion Stadtschützen	117	253
42	Bingo	Aefligen-Rüdtligen Schützengesellschaft	117	251
43	Les Oliviers	Courgevaux Société de tir	113	251
44	Bueche	Aarberg VSG Mühlau	119	249
45	Mirage	Münchenwiler-Clavaleyres Feldschützen	117	248
46	Kakadu	Gerolfingen Feldschützen	116	248
47	Aemmebire	Aefligen-Rüdtligen Schützengesellschaft	116	248
48	City	Altavilla Schützengesellschaft	114	248
49	Landshut	Utzenstorf Schützengesellschaft	117	247
50	Zollhaus	Wünnewil-Flamatt Schützenverein	112	246
51	Les solides	Giffers-Tentlingen Feldschützen	117	245
52	General Weber	Brüttelen Feldschützengesellschaft	115	245
53	Tatze	Bern Verbandsektion Stadtschützen	115	245
54	Breitfeld	Gempenach-Büchslen Schützengesellschaft	119	243
55	Wannera	Gempenach-Büchslen Schützengesellschaft	109	243
56	Mier isch glich	Rüeggisberg Schützengesellschaft	105	241
57	Römer	Bellach Schützengesellschaft	114	240
58	Stark	Müntschemier Feldschützengesellschaft	112	240
59	9 Würst und 1 Chäschüechli	Leuzigen Schützenverein	113	239
60	Lanze II	Lanzenhäusern Schützengesellschaft	109	238
61	Echo du Vallon II	Vallon Société de tir	112	237
62	Chandon	Villarepos-Chandossel Société de tir	115	235
63	Knebelsburg	Worben Feldschützen	110	235
64	Forster	Bramberg-Neuenegg Sportschützen	117	234
65	Rebe	Ried b. Kerzers Schützengesellschaft	109	233
66	Bubenberg	Frauenkappelen	115	232
67	Steinbach	Gurbrü Feldschützen	114	232
68	Bibera	Liebistorf-Kleinbösingen-Wallenbuch SG	112	227
69	Schlossschützen	Kyburg Schützengesellschaft	111	227
70	Golf	Wallenried Schützengesellschaft	106	226
71	Turnverein	Murten Schützengesellschaft	110	224
72	Echo du Vallon I	Vallon Société de tir	108	224
73	Henes Banda	Bösingen Schützengesellschaft	115	221
74	Fichte	Aarberg VSG Mühlau	110	220
75	Murihubel	Gammen Schützengesellschaft	110	219
<mark>76</mark>	Nuggichätscher	Gossau Sportschützen	109	219
77	Alte Rebe	Fräschels-Muntelier Schützengesellschaft	107	219
78	Bärätatze	Aeschi-Spiez Suldtalschützen	98	219
79	Lehrbuebe	Schwarzenburg Schützen	111	218
80	Fellenberg	Münchenbuchsee Feldschützen	100	218
81	Harzer 1826	Giffers-Tentlingen Feldschützen	115	217
82	Grauholz	Sand Feldschützen	102	217

Rang	Gruppe	Gesellschaft	Werttr.	Punkte
83	Bubenberg	Spiez Schützengesellschaft	111	216
84	Schwarz Hans	Dornach Schützenklub	105	214
85	Kei Seich	Lanzenhäusern Schützengesellschaft	106	213
86	Sodhoger	Brunnenthal Schützengesellschaft	109	212
87	Schliernbärg	Schliern Schützengesellschaft	95	212
88	Echo du Vallon IV	Vallon Société de tir	100	211
89	Tannholz	Ulmiz Feldschützen	106	210
90	Les Budzons	Aumont et environs Société de tir	105	209
91	Hülsenchlepfer	Kirchberg Schützen	102	209
92	Echo	Langenthal Schützengesellschaft	104	208
93	JS-Hülsenbeisser	Wünnewil-Flamatt Schützenverein	104	207
94	Riedli	Galmiz Schützengesellschaft	103	207
95	Feuerstein	Bleiken Militärschützen	101	207
96	Aare	Boningen Militärschützen	98	207
97	Bantiger	Bolligen Feldschützen	112	206
98	Odis Chnächte	Gurmels Schützengesellschaft	98	204
99	Falkenfluh	Bleiken Militärschützen	106	203
100	Grabenknaller	Zollbrück Feldschützen Unterfrittenbach	103	202
101	Lindli	Salvenach Jeuss Feldschützen	99	201
102	Burgunder	Salvenach Jeuss Feldschützen	97	200
103	Murtenchlepfer	Wohlen BE Schützengesellschaft	103	199
104	Bümpliz I	Bümpliz Schützengesellschaft	97	199
105	Lehnegg	Zollbrück Feldschützen Unterfrittenbach	100	197
106	Sturm	Cordast-Burg-Guschelmuth Schützengesellschaft	104	191
107	Groupe II	Cournillens Société de tir les carabiniers	99	189
108	Chüenzi	Rümligen-Kaufdorf-Kirchenthurnen SG	99	188
109	Tribei	Worben Feldschützen	97	188
110	Eiche	Oberburg Schützengesellschaft	92	187
111	Vorhuet	Thörishaus Feldschützen	96	186
112	Platte	Schliern Schützengesellschaft	87	186
113	Comité	Fribourg Société cantonale des tireurs frib.	105	185
114	Junge Horde	Wohlen BE Schützengesellschaft	106	183
115	Fribourg	Fribourg Sté de tir de la Ville	88	180
116	Chasseral	Nods Société de tir	92	179
117	Albisgüetli 1	Zürich Schützengesellschaft der Stadt	92	179
118	Caravelle	Bösingen Schützengesellschaft	102	176
119	Bär	Wabern Freischützen	97	172
120	Orkan	Steffisburg-Heimberg Schützen	97	171
121	Schrötern	Wünnewil-Flamatt Schützenverein	89	171
122	Eifach druf ha	Müntschemier Feldschützengesellschaft	84	171
123	OK Pfynschiessen 1	Salgesch Militär- und Dorfschützen	85	169
124	OK Pfynschiessen 2	Salgesch Militär- und Dorfschützen	90	166

Rang	Gruppe	Gesellschaft	Werttr.	Punkte
125	Alpenrose	Kyburg Schützengesellschaft	83	162
126	Stockhorn	Thun Stadtschützen	84	160
127	Albisgüetli 2	Zürich Schützengesellschaft der Stadt	81	157
128	Papillon	Kerzers Schützen	84	156
129	Dreitannen	Olten Stadtschützen	74	153
130	Moosrugger	Galmiz Schützengesellschaft	91	149
131	Blindgänger	Kirchberg Schützen	78	148
132	Huskies	Schnottwil Schützengesellschaft	79	143
133	Jungschütze Selection	Giffers-Tentlingen Feldschützen	85	140
134	Chräbeli und Köbeli	Münchenwiler-Clavaleyres Feldschützen	81	138
135	Jurassia	Basel Studentenverbindung Jurassia	80	138
136	Lacustre	Forel-Autavaux Société de tir	68	119
137	Jungschützen	Aarberg VSG Mühlau	70	113

RANGLISTE GASTSEKTIONEN

Rang	Gruppe	Gesellschaft	Werttr.	Punkte
1	Ausflügler	Wyssachen Schützengesellschaft	120	252
2	Heimelig	Kirchlindach-Bremgarten Feldschützen	111	250
3	Subaru 1	Füllinsdorf Schiesssport Rauschenbächlein	107	245
4	Veteranen	Freiburg Kantonalkomitee	115	244
5	Fehraltörfler	Fehraltorf Schützenverein	111	242
6	Adrians Chnächte	Gurzelen Feldschützen	107	241
7	Obermooser	Tafers Feldschützen	110	233
8	Bönigeister	Zeiningen Schützenverein	102	213
9	Pritschenmeister	Basel Gesellschaft der Feuerschützen	101	211
10	Fricktalergenossen	Zeiningen Schützenverein	92	200
11	LKSV	Luzern Kantonalschützenverein	99	193
12	Payerne	Payerne Union des tireurs payernois	95	189
13	Subaru 2	Füllinsdorf Schiesssport Rauschenbächlein	102	184
14	Chratteturm	Zürich Infanterie SV Hirslanden Riesbach	87	182
15	Les Coriocas	Cugy-Versin Société de tir	91	177
16	München	München Königl. Privil. Hauptschützen	55	103

Den Termin des nächsten Murtenschiessen finden Sie unter http://www.murtenschiessen.ch